
           

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

SERVIZIO TECNICO 
Ufficio Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente 

 
Via Nazionale n. 49 – 09040 – Maracalagonis (CA) – Tel. 070-7850219/224  

PEC lavoripubblici@pec.comune.maracalagonis.ca.it  

 

Prot. 7946 

11-07-2016 

   ALBO PRETORIO ON LINE 

          SEDE 

 

    

OGGETTO: Gara d’appalto con procedura aperta lavori di “VALORIZZAZIONE DEGLI ITINERARI 

DELLA VIA DELL’ARGENTO E PARCO COMUNALE CUCCURU CRABONI”. 

 Pubblicazione esiti gara d’appalto (art. 65,  D.Lgs. n. 163/2006).    

 

C.I.G.: 6611123748                                  C.U.P.: D36G16000010008  

 

PUBBLICAZIONE AVVISO DI  ESITO  GARA 
(Art. 65 D. Lgs. 12-04-2006, n. 163) 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  TECNICO 

 
VISTA la Determinazione  del Servizio Tecnico  n.  123 del  10-03-2016, esecutiva ai sensi di legge, con la  

quale questa Amministrazione ha stabilito di procedere all’appalto dei lavori di VALORIZZAZIONE 

DEGLI ITINERARI DELLA VIA DELL’ARGENTO E PARCO COMUNALE CUCCURU 

CRABONI,  per un importo a base di gara  di Euro 290.267,76, oltre Euro 10.000,00  per spese oneri 

attuazione piani di sicurezza, ed Euro 173.091,26 per costo del personale, I.V.A. esclusa, mediante gara con 

Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 55 del Codice dei Contratti Pubblici, di cui il Decreto Legislativo n. 163 

del 12-04-2006,  da esperire secondo le procedure di cui all’art. 53, comma 4 dello stesso Codice, secondo il 

criterio:  del  prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante: ribasso 

sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b) dello stesso Codice dei 

Contratti Pubblici, con le modalità stabilite dall’art. 118 del D.P.R. 207/2010, trattandosi di contratto 

d’appalto di lavori pubblici da stipulare:  A CORPO; 

 

CONSIDERATO che in data  04-05-2016  nella sede di questo Comune sono state concluse le operazioni 

della suddetta gara; 

 

VISTO il Verbale di Aggiudicazione dei lavori, redatto in data   04-05-2016; 

 

VISTA la Determinazione del Servizio Tecnico – Ufficio Lavori Pubblici n. 423 del  23-06-2016, con la 

quale questa Amministrazione ha aggiudicato l’appalto dei lavori stessi; 

 

RENDE  NOTO 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.maracalagonis.ca.it


 
1) La gara è stata esperita mediante Procedura Aperta, con  le procedure di cui all’art. 53, comma 4 del D. 

Lgs. n. 163/2006, secondo il criterio: del  prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. 

b) dello stesso Codice dei Contratti Pubblici, con le modalità stabilite dall’art. 118 del D.P.R. 207/2010, 

trattandosi di contratto d’appalto di lavori pubblici da stipulare:  A CORPO. 

 

2) Le imprese ammesse a partecipare alla gara, con a fianco indicato il ribasso reso in sede  di offerta,  sono 

state le seguenti : 

 

N. 

ord. 

Ditta  - Sede   PEC OFFERTA 

Ribasso % e note 

1 
IMPRESA APPALTI E 

COSTRUZIONI CIVILI SRL –  

PONTELANDOLFO (BN) 

appaltiecostruzioni@pec.it 27,165 

2 AZIENDA VIVAISTICA MARRONE 

FORNITURE APPALTI GENERALI 

SRL -  MELITO DI NAPOLI  

a.v.marrone@pecimprese.it 31,274 

3 MASCIA DANILO GIUSEPPE SRL  

CABRAS (OR) 

masciadanilogiuseppesrl@pec.it 25,611 

4 PMP COSTRUZIONI  

VERCELLI 

 

pmpcostruzioni1@legalmail.it 

25,992 

5 IMPRESALV S.R.L.  

FAVARA (AG) 

 

impresalv@arubapec.it 

26,304 

6 ALBERGHINA VERDE AMBIENTE 

SRL  

SAN GAVINO MONREALE (VS) 

 

alberghina@pec.it 

24,689 

7 B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL  

MONTELEPRE (PA) 

bonocostruzioni@pec.it 25,187 

8 COMIL SRL 

FAVARA (AG) 

comil@pec.it 26,1284 

9 ARCODIA SRLINGEGNERIA 

NATURALISTICA SRL 

REGALBUTO (EN) 

arcodia@postaimprese.it 26,804 

10 SICILVILLE SRL 

RANDAZZO (CT) 

sicilvillesrl@pec.it 25,25 

11 DUE M SAS DI MANCUSO 

SALVATORE & C.  

MUSSOMELI (CL) 

duem@pecimprese.it 26,177 

12 PDP PROFESSIONISTI DEL 

PAESAGGIO SRL  

ROMA 

pdp.srl@gigapec.it 24,724 

 CONCORRENTE ESCLUSO   

14 MASTIO GIUSEPPE SRL 

NUORO 

mastiosrl@cgn.legalmail.it 24,689 

 CONCORRENTE ESCLUSO   

16 F.LLI BUCCELLETTI SRL  

CASTIGLION FIORENTINO (AR) 

buccelletti@pec.it 24,71 

17 SIA GARDEN SRL 

ROMA 

siagarden@pec.it 26,12 

18 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 

MELITO DI NAPOLI 

vivaibarrettagarden@arubapec.it 25,425 

19 AGORAA 

ACIREALE (CT) 

agoraa@pec.impresecatania.it 25,2373 

20 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 

BERNALDA (MT) 

cdgriecosrl@legalmail.it 25,259 

21 IPOMAGI SRL 27312.rm00@postepec.cassaedile.it 26,58 



ROMA 

22 ISAM SRL 

TARQUINIA (VT) 

gare@pec.isamsrl.com 25,993 

23 SUBLACENSE GARDEN SRL 

OSTIA LIDO ROMA 

sublacenseg@pec.sublacensegarden.i

t 

26,27 

24 ANGELONI ANGELO SRL 

FIUMICINO ROMA 

angeloni@pec.angeloniangelo.it 25,44 

25 GP-COSTRUZIONI STRADALI SRL 

POZZOMAGGIORE (SS) 

gpcostruzionistrasrl@pec.it 26,26 

26 MALACRIDA-AVC SRL 

LESMO (MB) 

malacrida-avc@pec.it 28,171 

27 IMPRESA EDILE SCUDU SAS DI 

UGO SCUDU & C. 

VILLAGRANDE STRISAILI 

scudusas@pec.it 27,000 

28 RINAC SRL 

SEDILO (OR) 

rinacsrl@pec.it 25,797 

29 COSTRUZIONI GEOM. GIACOMO 

SOLINAS 

PATTADA (SS) 

giacomosolinas@pectvc.com 25,272 

30 SOC. COOPERATIVA NORTZA 

SERVIZI  

GAVOI  (NU) 

nortza_servizi@pec.it 25,599 

31 SAVIOR SRL 

FAVARA (AG) 

saviorsrl@pec.it 26,494 

32 L & C LAVORI E COSTRUZIONI 

SRL 

ALCAMO (TP) 

info@pec.lavoriecostruzioni.it 25,473 

33 A.C.GROUP SRL  

FAVARA (AG) 

acgroupsrl@pec.it 26,5465 

34 EURO GARDEN SRL 

MELITO DI NAPOLI 

eurogardenmaisto@pec.it 27,326 

35 MOBA SRL 

PATTI (ME) 

moba.srl@legalmail.it 24,913 

36 FLAMINIA GARDEN SRL 

ROMA 

flaminiagarden@legalmail.it 26,60 

37 GRUPPO STAZI MARIANO SRL 

FIUMICINO – ROMA 

info@pec.gruppostazi.com 27,30 

38 BGAMBIENTE SRL  

ROMA 

bg.ambiente@pec.it 28,463 

39 IMPRESA CONGIU ENRICO 

ARBUS (CA) 

impresaenricocongiu@legalmail.it 26,328 

40 CALDANI IRRIGAZIONE SRL 

ROMA 

caldani_irrigazione@pec.it 24,99 

41 ARCELLA SCART 

VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

arcellacoop@pec.it 26,788 

42 SEGASIDDA SRL  

SASSARI 

segasidda@legalmail.it 25,70 

43 C.L.M. SRL 

OROSEI (NU) 

impresaclm@sicurezzapostale.it 25,586 

44 S.I.T.A. SRL 

ROMA 

sita_srl@pec.it 25,322 

45 CONSCOOP 

FORLI’ (FC) 

gare@pec.conscoop.it 25,999 

46 DAFNE SRL 

MONTEROTONDO (RM) 

dafne-srl@pec.it 25,725 

47 LAGO DI VICO SOC. COOP .AGR.  

RONCIGLIONE (VT) 

coop.lagodivico@legalmail.it 26,46 

48 T.E.S GARDEN SRL 

CAPOTERRA 

tesgarden@pec.it 25,85 

49 IMPRESA EDILE ORRU’ FRANCO impresa.francoorru@pec.it 26,37 



ARZANA (OG) 

50 EDICOR SRL 

CAGLIARI 

edicor.edicorsrl@cert.ticertifica.it 26,924 

51 FRANCESCO RAIS SRL 

CAGLIARI 

francesco.rais.srl@pec.it 24,944 

52 ZICCHITTU FRANCESCO SRL 

OLBIA (OT) 

zicchittufrancescosrl@cgn.legalmail.i

t 

23,78 

53 AREE VERDI DI MARCO FOIS 

PATTADA (SS) 

areeverdidimarcofois@pec.it 27,826 

54 SOC. COOP. AGR. VALLI UNITE 

DEL CANNAVESE  

CASTELLAMONTE (TO) 

valliunite@pec.pftech.it 25,166 

55 GARDAUNIA SRL 

FOGGIA 

gardauniasrl@pec.it 26,11 

56 S.O.S. VERDE SRL 

MELITO (NA) 

sosverdesrl@arubapec.it 25,55 

57 CONSORZIO STABILE ERACLE 

CASCINA (PI) 

conseracle@pec.it 25,014 

58 CO.GE.S.T.  SRL UNIPERSONALE 

CARBONIA (CI) 

cogest.srl@pec.it 24,879 

59 BONIFICO GROUP 

NAPOLI 

bonificogroup@legpec.it 25,52 

60  CHITI  FRATELLI SRL 

PISTOIA 

chitipt@legalmail.it 25,872 

 CONCORRENTE ESCLUSO   

62 LEDDA COSTRUZIONI SNC 

SANTA MARIA COGHINAS (SS) 

leddacostruzioni.snc@pec.it 26,502 

 

63 PABA GIOVANNI COSTRUZIONI 

EDILI E RESTAURI 

ARITZO (NU) 

pabagiovanni@pec.it 26,327 

64 SOLAM DI FELE A.& C. SNC 

OLIENA (NU) 

solam@pec.it 26,391 

65 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 

MELITO (NA) 

vivaimarronesrl@arubapec.it 26,857 

66 TEKNO GEEN DI RAFFAELE 

MARRONE 

MELITO DI NAPOLI 

teknogreen@arubapec.it 27,12 

 CONCORRENTE ESCLUSO   

 CONCORRENTE ESCLUSO   

69 CONSORZIO NAZIONALE  CIRO 

MENOTTI SCPA 

RAVENNA  

ciromenotti@legalmail.it 25,277 

70 LANDE SPA  

NAPOLI 

lande@pec.lande.it 26,81 

71 MO.TE.CO. SRL 

ORISTANO 

moteco@legalmail.it 26,473 

72 IN.CO. SRL UNIPERSONALE  

QUARTU S. ELENA (CA) 

incosrl@pec.it 26,236 

73 VASSALLO CALOGERO IMPRESA 

EDILE E STRADALE  

FAVARA (AG) 

calogevass@pec.it 26,222 

74 STEPIR COSTRUZIONI DI 

STEFANO PIRODDI  

SADALI (CA) 

stepircostruzioni@pec.it 24,245 

75 C.E.S.A.N.  

NUORO  

consorziocesan@pec.it 25,657 

76 BATTISTELLA SPA 

PASIANO DI PORDENONE (PN) 

battistella@pec.battistellagolf.it 25,552 

77 I.S.O.F. SRL 

QUARTUCCIU (CA) 

isof@pec.it 25,91 



78 I.M.P. COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 

CARLOFORTE (CI) 

imp.costruzionisrl@pcert.postecert.it 25,751 

79 ECO TEKNA SRL 

FONNI (NU) 

ecoteknasrl@pec.it 26,772 

80 COSRTUZIONI FINCOSIT SRL 

FRIGOLE (LE) 

costruzioni.fincosit@pec.it 27,012 

81 NUOVA PRIMA SRL 

MARRUBIU (OR) 

nuovaprimasrl@cert.postecert.it 25,39 

82 GESUINO MONNI SRL 

ARZANA (OG) 

costruzionimonni@legpec.it 26,341 

83 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI 

SRL  

AGRIGENTO 

parisivincenzocostruzionisrl@pec.it 26,534 

84 MARCO PITZALIS  

MONSERRATO (CA) 

marcopitzalis@pec.it 26,438 

85 TILOCCA SRL 

BURGOS (SS) 

tecnico@pec.impresa-tilocca.it 24,928 

86 IMAG SRL IMPRESA APPALTI 

GENERALI 

QUARTUCCIU (CA) 

imagsrl@cgn.legalmail.it 26,476 

87 USAI LUIGI SRL 

ARZANA (NU) 

usailuigisrl@legalmail.it 26,415 

88 COSTRUZIONI GENERALI CARIA 

SRL 

ORTACESUS (CA) 

cgc.srl@lamiapec.it 27,189 

89 DITTA ZUCCA SANDRO 

SINNAI (CA) 

dittazuccasandro@onepec.it 25,22 

90 ANIMA AMBIENTE SRL 

MELITO DI NAPOLI (NA) 

animaambientesrl@arubapec.it 27,269 

91 TECNOAMBIENTE SRL 

MELITO DI NAPOLI (NA) 

tecnoambientesrl@arubapec.it 27,075 

92 LUPPU SRL  

ORGOSOLO (NU) 

luppussrlgf@pec.it 26,698 

93 PS COSTRUZIONI SRL 

POZZOMAGGIORE (SS) 

pscostruzioni.pozzomaggiore@pec.it 26,418 

 CONCORRENTE ESCLUSO   

95 STRAVE CONSORZIO STABILE 

SCARL 

CAGLIARI 

straveconsorzio@legalmail.it 24,97 

96 NUOVA CEM.AR. GRANULATI SRL 

CAGLIARI 

nuovacemargranulati@legalmail.it 30,48 

97 FARMOS ENERGIA SRL  

CAGLIARI 

farmos.e@legalmail.it 24,624 

98 IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU 

MILIS (OR) 

impresagiuseppeortu@pec.it 26,062 

99 LEVAMUS SRL 

ARMUNGIA (CA) 

levamus@legalmail.it 26,76 

 

3) Che essendoci un numero di offerte valide superiore a dieci, si è proceduto a valutare l’anomalia delle 

offerte pervenute, per l’esclusione automatica dalla gara di quelle offerte che superano il limite di ribasso 

prescritto dall’art. 86, comma 1,  e art. 122, comma 9 del D. Lgs. n. 163/2006, determinando la soglia di 

anomalia pari al  26,518%,   provvedendo all’aggiudicazione provvisoria della gara all’offerta contenente il 

prezzo più vicino per difetto alla soglia sopra indicata. 

 

4) Il concorrente risultato vincitore e quindi aggiudicatario in via provvisoria dei lavori, è stato il seguente: 

LEDDA COSTRUZIONI S.N.C., con sede in Santa Maria Coghinas (SS), Via Doria  n. 3, P. Iva 

01594080903,  con il ribasso offerto del 26,502% sull’importo posto a base di gara di Euro 290..267,76, 

esclusi Euro 10.000,00 per oneri attuazione piani di sicurezza e Euro 173.091,26 per costo del personale, 



non soggetti a ribasso di gara, IVA esclusa, pertanto per il prezzo di aggiudicazione di Euro 213.341,00, 

oltre Euro  10.000,00 per oneri attuazione piani di sicurezza e Euro 173.091,26 per costo del personale,   per 

un importo complessivo contrattuale di aggiudicazione pari a Euro 396.432,26, IVA esclusa al 10%.  

 

5) Il Contratto d’appalto sarà stipulato entro i termini previsti dall’art. 11, commi  9 e 10 del D. Lgs. n. 

163/2006  e comunque entro 60 giorni dalla data di efficacia dell’aggiudicazione definitiva.    

 

 

          Il Responsabile del Servizio 

                 (F.to Ing. Sergio Garau) 

 

         _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


